pelos agricultores familiares para representá-los nas vendas de seus produtos, especialmente 

para programas governamentais como o PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar).  

2. DO VALOR TOTAL ESTIMADO E DA FONTE DE RECURSO  
2.1. O valor total estimado para a aquisição é de R$365.426,67 (trezentos e sessenta e cinco mil, 
quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos) conforme planilha de preços 

constante do Termo de Referência anexo I deste Edital. 

2.2. As despesas decorrentes da contratação do objeto desta Chamada Pública correrão à conta dos 

recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE) e/ou do Tesouro do Municipal,

[...]

uniformes sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e 
cortes.  

KG 2.000 7,33 14.666,67 

23 TOMATE -  De primeira qualidade, tipo saladete, tamanho comercial, 
firme, com parcial de amadurecimento.  

KG 4.000 4,17 8.333,33 

Valor Total Estimado: R$ 365.426,67 ( trezentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais e 

sessenta e sete centavos) 

4 – ENTREGA DOS PRODUTOS  
4.1. Os gêneros alimentícios serão entregues nas Escolas Municipais de acordo com o pedido 

emitido pela Secretaria de Educação, semanalmente, com exceção das escolas da Zona Rural,